湛江海关关于明确2017年度考试录用公务员入围面试人员寄送资格复审材料有关要求的通知
国家公务员局专题网站已公布2017年度考试录用公务员入围面试人选名单。为做好面试工作，根据国家公务员局和海关总署有关规定，现将参加面试考生需寄送的有关材料及相关要求通知如下：
一、面试确认
请进入面试的考生于2017年1月19日（周四）24时前确认是否参加面试，确认方式为电子邮件和传真。要求如下：
1.发送电子邮件至zjhgkl@customs.gov.cn。
2.标题统一按“×××确认参加湛江海关××职位面试”。
3.电子邮件正文请注明：姓名、身份证号、准考证号、报考职位和公共科目笔试总成绩。
4.网上报名时填报的通讯地址、联系方式等信息如有变化，请在电子邮件正文中注明。
5.放弃面试者请填写《放弃公务员面试的声明》（详见附件1），经本人签名，于1月19日（周四）24时前传真至0759-3251147或发送扫描件至zjhgkl@customs.gov.cn。不在规定时间内填写放弃声明，又因个人原因放弃面试的，将上报中央公务员主管部门记入不诚信记录。
逾期未确认的，视为自动放弃，不再进入面试程序。
二、寄送材料
请考生于1月24日（周二）前（以寄出邮戳为准）通过邮政特快专递将以下材料复印件邮寄到我单位（地址、邮编等）接受资格复审（一般不接待本人或快递公司送达），其中调剂审核通过的人员待确认后也要按照此要求寄送材料：

1. 本人身份证、学生证或工作证复印件。

2. 公共科目笔试准考证复印件。

3. 本人户籍证明复印件。户籍在家庭户籍上的，提供户主页和本人页复印件；户籍在集体户口上的，提供集体户口首页和本人页复印件；也可由户籍所在地派出所开具户籍证明。
4. 考试报名登记表（贴好照片，如实、详细填写个人学习、工作经历，时间必须连续，并注明各学习阶段是否在职学习，取得何种学历和学位）。

5. 本（专）科、研究生各阶段学历、学位证书复印件，所报职位要求的外语等级证书、职业资格证书复印件等材料。

6. 报考职位所要求的基层工作经历有关证明材料。在党政机关、事业单位、国有企业工作过的考生，需提供单位人事部门出具的基层工作经历证明，并注明起止时间和工作地点；在其他经济组织、社会组织等单位工作过的考生，需提供相应劳动合同或缴纳社保证明的复印件。

7. 除上述材料外，考生需按照身份类别，提供以下材料：

应届毕业生提供所在学校加盖公章的报名推荐表复印件（从公务员局网站下载，须注明培养方式，2015、2016年毕业的院校毕分办意见栏内务必注明是否具有2017年派遣资格，并注明毕分办工作人员姓名、联系电话）。如院校毕分办无法确认派遣资格，请提供档案保管单位出具的具有2017年派遣资格的证明复印件，同时注明档案保管单位工作人员姓名、联系电话。
2015、2016年毕业的考生还需提供就业报到证复印件。
档案不在学校的，需要档案保管单位出具的档案保管证明。
社会在职人员提供所在单位人事部门出具的同意报考证明复印件（详见附件2），证明中需注明考生政治面貌，工作单位详细名称、地址，单位人事部门联系人和办公电话。现工作单位与报名时填写单位不一致的，还需提供离职证明复印件。

留学回国人员提供我驻外使领馆出具的留学回国证明和教育部留学服务中心认证的国外学历学位认证书复印件。

待业人员提供所在街道或存档人才中心出具的待业证明复印件（详见附件3），需注明考生政治面貌和出具证明单位联系人和办公电话。

“大学生村官”项目人员提供由县级及以上组织人事部门出具的2016年10月前服务期满、考核合格的证明复印件；“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”项目人员提供省级教育部门统一制作，教育部监制的“特岗教师”证书和服务“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”鉴定表复印件；“三支一扶”计划项目人员提供各省“三支一扶”工作协调管理办公室出具的高校毕业生“三支一扶”服务证书复印件；“大学生志愿服务西部计划”项目人员提供由共青团中央统一制作的服务证和大学生志愿服务西部计划鉴定表复印件。
三、注意事项

（一）考生应对所提供材料的真实性负责，材料不全或主要信息不实，影响资格审查结果的，将取消面试资格。此外，面试前还将进行现场资格复审，届时请考生备齐以上材料原件。

（二）请各位考生务必保持手机、座机联系畅通，联系方式发生变化的应及时告知我关。
四、请考生密切关注国家公务员局、中国海关考录网、湛江海关网站发布的关于考录工作的后续通知。
联系电话： 0759-3251900、0759-3251901
联系传真： 0759-3251147
互联网联系邮箱：zjhgkl@customs.gov.cn
邮寄地址：广东省湛江市人民大道中54号湛江海关人教处
邮编：524022。
欢迎各位考生对我们的工作进行监督。
特此通知。
附件：1. 放弃面试资格声明（样式）

2. 同意报考证明（样式）

3. 待业证明（样式）

湛江海关人教处
                          2017年1月16日

附件1
放弃面试资格声明
湛江海关人教处：
本人        ，身份证号：                        ，报考××职位（职位代码××），已进入该职位面试名单。现因个人原因，自愿放弃参加面试，特此声明。
联系电话：
签名（考生本人手写）：
        日期：
(身份证复印件（正反面）粘贴处)
附件2
同意报考证明
×××同志，性别，民族，政治面貌，身份证号码为：××××，现为××××（填写单位详细名称及职务）。
我单位同意×××同志报考××单位××职位，如果该同志被贵单位录用，我们将配合办理其工作调动手续。
人事部门负责人（签字）：
办公电话：
办公地址：
  盖章（人事部门公章）
                               2017年  月  日
附件3
待业证明
湛江海关人教处：
×××同志，性别，身份证号码为：××××，其户籍在××××，现系待业人员。
特此证明。
  盖章
                               2017年  月  日
注：该证明由户籍所在地居委会、社区、街道、乡镇或相关劳动社会保障机构开具。